
UCHWAŁA NR IV/19/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy 
drogach powiatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 ust.2 
ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada 
Gminy w Kawęczynie uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu Tureckiego 
i Zarządu Powiatu Tureckiego jako zarządcy dróg o wszczęcie procedury 
wskazania dokładniej lokalizacji przystanków komunikacyjnych uwzględniającej 
charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego w pasie dróg 
powiatowych: 

a)  Droga powiatowa nr 4491P – m. Wojciechów (Siewieruszki), 

b)  Droga powiatowa nr 4491P – m. Milejów, 

c)  Droga powiatowa nr 4491p – m. Chocim, 

d) Droga powiatowa nr 4496P – m. Tokary Pierwsze, 

e)  Droga powiatowa nr 4496P – m. Milejów – Tokary Drugie 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190FEB1-0056-435D-AE50-280A3FC03824. Podpisany Strona 1



 

b

c

e
d

a

Załącznik do uchwały Nr IV/19/2024
Rady Gminy Kawęczyn
z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190FEB1-0056-435D-AE50-280A3FC03824. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IV/19/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach 
powiatowych 

W związku z wpłynięciem pisma od firmy wykonującej przewozy pasażerskie na linii 
regularnej Turek – Kawęczyn – Goszczanów, w sprawie uzupełnienia brakujących 
przystanków po jednej stronie dróg powiatowych i w celu prawidłowego obsługiwania 
osób korzystających z transportu zbiorowego – w szczególności młodzieży dojeżdżającej 
do szkół średnich na terenie powiatu tureckiego, Rada Gminy w Kawęczynie występuje z 
wnioskiem do Rady Powiatu Tureckiego oraz Zarządu Powiatu Tureckiego o podjęcie 
działań mających na celu zalegalizowanie brakujących przystanków na drogach 
powiatowych wskazanych w treści uchwały intencyjnej.  

Mając na uwadze, iż przewóz pasażerski na przedmiotowej linii komunikacyjnej 
rozpocznie się wraz z rozpoczęciem roku szkolnego tj. 01.09.2024 r. działania mające na 
celu zalegalizowanie miejsc zatrzymywania się autobusów muszą mieć charakter 
priorytetowy, dlatego w trosce o dobro mieszkańców ( w szczególności dzieci 
korzystających ze zbiorowego środka transportu) prosimy o wszczęcie niezbędnych działań 
mających na celu zalegalizowanie miejsc zatrzymywania się autobusów zgodnie z 
załącznikiem graficznym do uchwały intencyjnej, w miejscach zapewniających 
bezpieczeństwo ruchu drogowego dla wszystkich jego uczestników.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2190FEB1-0056-435D-AE50-280A3FC03824. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/19/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




